岐医発第 2322号

                                   令和 7年 12月 25日

会 員 各 位

                               岐阜県医師会

                               会長 伊在井  みどり

（公印省略）

飛騨地区産業医研修会の開催について（ご案内）

 見出しの研修会を下記の通り開催いたしますので、ご案内いたします。

 ご出席を希望される方は、①Googleフォーム（裏面に詳細記載あり）または②FAX（裏面に必要事

項をご記入のうえ FAX送信）にてお申込み下さい。

本研修会の開催案内・受講申込書は、「岐阜県医師会ＨＰ」≫「医師の皆様へ」掲載します。

記

１．日時

  令和 8年 2月 21日（土）13：30～15：30

２．場所

  ひだホテルプラザ

（高山市花岡町 2丁目 60番地 TEL0577-33-4600）

３．取得単位

日医認定産業医研修：［基礎］後期 1単位、実地 1単位 ［生涯］更新 1単位、実地 1単位

日医生涯教育制度 ：2単位 CC：6、0

４．内容

(1)「職場における治療と仕事の両立支援について」(60分)

高山労働基準監督署安全衛生課長 林 裕也

(2)「事業所・職場で利用する一般家庭用製品（化学薬品）の危険な取り扱いについて」

(60分)

                岐阜産業保健総合支援センター相談員 笠原 幸治

５．定員 50名

【留意事項】

① 申込受付期間 令和 8年 1月 5日(月) ～ 令和 8年 2月 10日(火)

② 受講をお断りする場合は、2月 13日(金)までにメールまたは FAXにてご連絡します。

③ 受講受付通知書は発行いたしません。

④ 受講をキャンセルされる場合は、必ずご連絡ください。

⑤ 遅刻・早退の場合は、全単位をお渡しできない場合もありますのでご注意ください。

担当者 岐阜県医師会事務局 小坂・高橋（暖）

TEL 058-274-1111  FAX 058-271-1651

飛騨地区産業医研修会 受講申込書 2月 21日(土)

（会場：ひだホテルプラザ）

受講申込先

①  Google フォームまたは ②ＦＡＸ でお申込みください。

①  Google フォーム https://forms.gle/LqGzqKXEJTvVYyL1A

申込受付期間 令和 8年 1月 5日(月)～2月 10日(火)

② FAX でお申し込みの方  FAX 058-271-1651
【必要事項をご記入ください。】

種   別 ・基礎研修    ・生涯研修

氏   名

医療機関名

所属地域医師会               医師会

連絡先ＴＥＬ

ＦＡＸ

注）この申込書でいただいた情報は、本研修会の運営目的以外には使用いたしません。

＜岐阜県医師会産業医部会のご案内＞

本会会員で、日本医師会認定産業医資格の取得を希望される方、もしくは資格更新のため研修会を受講

されます場合は、研修会等を充実させ資質向上を図るため産業医部会（年会費：4,000 円）へご加入いた

だきたく存じます。加入を希望されます場合は、所属地域医師会へご連絡ください。

＜産業医研修会受講料について＞

産業医部会会員以外の方が本会主催の産業医研修会を受講される際は、受講料をご納入ください。

産業医研修会受講料  受講料(例)

  産業医部会 1 単位あたり  1.5 単位 2 単位

岐阜県医師会会員
部会員 0 円  無料 無料

未加入 4,000 円  6,000 円 8,000 円

岐阜県医師会非会員 10,000 円  15,000 円 20,000 円

https://forms.gle/LqGzqKXEJTvVYyL1A